

Boblen sprekker...

Et gigantisk økonomisk kollaps

... som vi aldri har sett maken til - kommer!

USA, England, Tyskland, Japan, Kina, Irland, Spania, Portugal, Italia, Grekenland...bare for å nevne noen land, er på kollapsens rand. De har SÅ store lån at de aldri klarer å tilbakebetale. Etter EU-valget i juni 2016, hvor folket i Storbritannia bestemte å gå ut av den Europeiske Union, så har pundet sunket, børs-resultatene er dårlige og økonomien lider stort. Bankene ville at Storbritannia skulle forbli i EU, og fordi de tapte, vil de straffe Brexit og NEI til EU-tilhengerne som vant valget. Børsnoteringene vil falle dramatisk, renten vil stige dramatisk, og Storbritannia går mot et økonomisk kollaps.

Det er også verdt å legge merke til at EU har solgt ut Storbritannias industri, den tiden da Storbritannia har vært medlemmer av EU. Cadbury fabrikken ble forflyttet til Polen i 2011 med EUs hjelp. Ford Transit ble forflyttet til Tyrkia i 2013 med EUs hjelp. Jaguar Land Rover skal delvis flyttes over til Slovakia med EUs hjelp. Peugeot har delvis blitt forflyttet til Slovakia med EUs hjelp. Storbritannias nye krigs-biler (Ajax) blir bygget i Spania med Svensk stål ved EUs hjelp. Dyson har blitt forflyttet til Malaysia med EUs hjelp. M&S fabrikk er forflyttet til fjerne Østen med EUs hjelp. Gillette har blitt forflyttet til Øst-Europa med EUs hjelp. Hoover Merthyr fabrikken har blitt forflyttet til Den Tsjekiske Republikk og til det fjerne Østen med EUs hjelp. Storbritannias flyplasser og Scottish Power eies av et spansk selskap... og slik kunne vi fortsette. Listen er lang. Så den katolsk dominerte Europeiske Union har sørget for at det protestantiske Storbritannia har solgt ut sine inntektskilder. Storbritannia sitter derfor nå i en økonomisk knipe på mange måter!

EU-lederne sier også veldig klart at det vil bli vanskelig for Storbritannia å stå utenfor EU. De sier at Storbritannia ikke kommer til å få noen fordeler av EU, tvert imot. Skal de inngå noen avtaler med EU, så må det bli på EUs premisser. Vi ser dermed klart at det nå legges et press på Storbritannia til å forbli i EU, men folket har valgt, og for dem er det mest betydningsfullt at de har fått landet sitt tilbake, for de ønsker å være en selvstendig nasjon som vil handle med hvem som helst på et åpent marked. Folket i Storbritannia har sett at EU er et byråkratisk makt-system. Det er ikke folkestyre, men det er autoritetene som velger deres egne menn og kvinner. Boris Johnson, tidligere borgermester i London, sammenlignet EU med Hitlers styre, som ønsket å erobre Europa, slik som EU-lederne nå gjør det. Når deres planer ikke lykkes, så blir det kaos og krig! Så mye tyder på at Europa står ovenfor et stort kaos!

I USA har de massetrykket dollaren siden mars 2009. Myndighetene har forsøkt å holde dollarens verdi oppe på en kunstig måte, men inflasjonen stiger. Når dollaren kollapse, vil fallet bli stort! Flere og flere land ser den svake dollaren, og de går bort fra den, og bruker annen valuta. På den måten blir dollaren svekket for hver dag som går. Små marginer skal til før det hele bryter sammen. Når USA, Storbritannia, Tyskland, Japan eller andre store lands økonomi bryter sammen, så faller de andre nasjonenes økonomi som en kortstokk! En mega-krise ligger like foran oss!

Hvilke konsekvenser vil dette ha? Bankene har lånt ut nesten alle pengene sine, så mange vil kollapse, mer eller mindre, og den enkelte kan bare ta ut små beløp hver dag eller hver måned. Mange mister sitt arbeid og dermed sin faste gode inntekt. Pensjonene blir helt eller delvis borte, aksjene vil bli null verdt, bensin og oljeprisene vil stige, rentene vil stige rett opp. Mat og klær prisene vil stige, butikkene vil tømmes for varer på kort tid, det blir trafikk-kaos, søppel-kaos, streiker, røvere vil operere mer fritt, og det blir kaos og usikre tider over alt. Det militære vil bli satt inn, og folk vil bli straffet med hard hånd.

Politikerne og bankene har satt land og folk i en felle. Fordi rentene har vært så lave, så har mange land og folk tatt lån. De har sett dette som en fordel, og levd som grever i luksus. De stikker hodet i sanden og tror ikke at det vil komme vanskelige tider. Men menneskene har latt seg lure på limpinnen, for når de har store lån, så er de slaver under bankene. Når kollapset kommer og rentene stiger med 15-50 % eller mer, så mister mange sitt hjem, sine

biler og hytter på fjellet eller sine flotte båter og hytter ved sjøen. Folk er ikke halvt forberedt på det som kommer, og de kommer til å bli tatt på senga. Nå er det tid for å gjøre seg gjeldfri og flytte på landet, for byene vil bli sterkest angrepet!

Den globale eliten har laget et sentralisert system. Derfor blir alle perifere butikker lagt ned og store matsentre etablert. Folk har sluttet å dyrke mat selv, og alle går i matbutikkene for å handle. Når kollapset kommer og mathyllene blir tomme og rasjoneringskortene kommer, da er det godt å bo ute på landet og dyrke sin egen mat og bruke matskapet i naturen. Derfor lyder oppfordringen slik: Flytt ut på landet og dyrke dine egne frukter og grønnsaker og plukk masse bær i skogen! De som følger dette rådet, vil snart merke fordelene!

*Vi har tidligere sett at Obama forkynner at vi må være forberedt på en katastrofe og at folket skal lagre mat for å overleve en krise i noen dager. Nå har de politiske lederne i Tyskland bestemt at hver borger i Tyskland skal lagre mat og vann for minst 10 dager. Hvorfor bestemmer de dette nå? Hva vet de som ikke vi vet? En katastrofe kommer, og myndighetene i flere land gir nå et lite signal om det. Samtidig flytter de superrike nå ut av byene i tusentalls i flere byer? De bør vite noe som vi ikke vet. De forstår at det kommer et fryktelig kaos, og flykter ut av byene, for det er de som bor i byene som vil bli hardest rammet! Men vi som kristne burde forstå at vi også skal ut av byene - **NÅ!***

Vi har levd i fred så lenge at vi kan ikke tro at kollaps vil ødelegge alt for oss. Men overraskelsen kommer til å bli stor, enten du tror på dette eller ikke. Det går snart hull på stormanns-boblen, og den enkelte vil møte store lidelser!

Sett din lit til Gud, slik at du er under Hans beskyttelse. Det er den beste løsningen!

*For mer informasjon om dette emnet, så se filmen **USA vil snart kollapse og bli ruinert** og **The Global Economic Collapse** på www.endtime.net*

Med vennlig hilsen Abel og Bente Struksnæs,

Vestrumsbygda 26, 2879 Odnnes, Norge. www.endtime.net